
UCHWAŁA NR X/75/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), w związku art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572), Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 2.1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom, 
o których mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały.

§ 3. Cenę jednej usługogodziny za usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 0,6% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, a cenę jednej usługogodziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 1,2% 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. Ceny, o których mowa w zdaniu pierwszym, zaokrągla się do 
pełnych złotych w dół.

§ 4.1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w okresach miesięcznych, 
nie później niż w terminie do 10-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

2. Opłaty wnosi się na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdzieszowicach.

3. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług w wysokości odpłatności za przyznane 
usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 5.1. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać częściowo zwolniona z jej ponoszenia, gdy:

1) w tym samym czasie korzysta także z usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 
świadczonych przez inny podmiot lub osoby prywatne za które ponosi odpłatność;

2) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3198



3) ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 20% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym.

2. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona z jej ponoszenia, gdy:

1) ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 40% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym;

2) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce opiekuńczej;

3) rodzinie występują choroby nieuleczalne, ciężkie, przewlekłe ograniczające możliwości osiągnięcia 
dochodów;

4) poniesiono straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 7. Traci moc uchwała nr XLV/361/22 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 19 maja 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2022 r., poz. 1514).

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący Rady

Marek Skóra

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3198



Załącznik
 do uchwały nr X/75/2024

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach
z dnia 27 listopada 2024 r.

Wysokość odpłatności liczona od ceny usługiDochód na osobę w rodzinie % dochodu 
ustawowego na osobę samotnie 

gospodarującą lub w rodzinie zgodnie z art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

do 100 % całkowicie zwolniona całkowicie zwolniona
Pow. 100-200% 20% 30%
Pow. 200-300% 50% 60%
Pow. 300-400% 80% 90%

Pow. 400% 100% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3198


		2024-12-03T14:30:09+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




